lirlik7 	ESTADO DO PARANÁ

; ufrifura4tuuiripi ti (Crlh !arras bp• ';Jarauá
A

CAPITAL DO FEIJÃO PUBLICADO EM

_Da 	 -  .2021
Jornal-0/)'gc, 	 • Á A,

Página  LÇ9
EDITAL N°. 10/2021

Edição  2 2,7 °,
07/06/2021

■-13
Ass. - s nsável

RETIFICA ITENS DO EDITAL N° 00112021 DE 09/02/2021

GERSO FRANCISCO GUSSO Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do
Paraná no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas, a Presidente da Comissão Especial
de Acompanhamento, Marlice Cristina Mariano, nomeada através do Decreto n° 4306/21,
RESOLVE,

TORNAR PÚBLICO:

Ficam retificados os itens 02.1 — DO REGIME JURÍDICO DAS VAGAS e o anexo I do Edital n°
001.2021, item 1 — DAS PROVAS, referente ao Teste Seletivo n°001/2021, passando a vigorar
com as seguintes redações:

02. DO REGIME JURÍDICO E DAS VAGAS

02.1. O presente Edital, que estabelece instruções destinadas à realização do Teste Seletivo,
visando à contratação temporária e formação de cadastro de reserva, por excepcional interesse
público, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital e em sua submissão a Lei
Municipal n° 085/94 - Estatuto do Servidor Público, Leis Municipais n° 195/10 e n° 1808/18 e n°
1894/19,

ANEXO I

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E PONTUAÇÃO

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E PONTUAÇÃO

1. DAS PROVAS

QUADRO PARA AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DO CARGO DE MOTORISTA I

Itens a ser avaliados
Conferência do nível do óleo
do motor

3,5 pontos

1

Teste Seletivo n° 001/2021

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

prrftífura 4iLxuirijd r trras h Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Prova Prática

Verificação dos pneus 3,5 pontos

Conferência 	do 	óleo
hidráulico, 	utilizado 	para
levantar e baixas a caçamba.

3,5 pontos

Averiguação 	do 	nível 	da
água

3,5 pontos

Examinar a limpeza de todos
os filtros

3,5 pontos

Constatação 	dos 	pontos
onde há a necessidade de
engraxar o Caminhão

3,5 pontos

Verificar os itens constantes
do painel ao ligar o veículo

3,5 pontos

Verificar 	possíveis
vazamentos

5,5 pontos

Dirigir 	o 	caminhão,
atendendo aos comandos do
examinador.

30 pontos

Total de pontos 60 pontos

QUADRO PARA AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DO CARGO DE OPERADOR DE
MÁQUINAS.

Itens a ser avaliados

Prova Prática

Conferir o nível do óleo do
Motor

3,5 pontos

Verificação do nível do óleo
de transmissão

3,5 pontos

Conferência 	do 	óleo
hidráulico

3,5 pontos

Averiguação 	do 	nível 	da
água

3,5 pontos

Examinar a limpeza de todos
os filtros

3,5 pontos

Verificar 	todos 	os 	pontos
onde há a necessidade de
engraxar a máquina

3,5 ponto

2

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

prrftifurn4l1 uuitipat ti Tx'ès 7,garras bo Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Verificar os itens constantes
do painel ao ligar o veículo

3,5 pontos

Verificar 	possíveis
vazamentos

5,5 pontos

Operar a máquina atendendo
aos comandos do
examinador.

30 pontos

Total de pontos 60 pontos

QUADRO PARA AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DO CARGO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS.

Itens a ser avaliados

Prova Prática Capinar e recolher o mato de
uma 	área 	equivalente 	até
1,00m 2 , 	determinado 	pela
comissão 	conforme
qualidade 	do 	serviço,
agilidade, 	zelo 	pelo
equipamento, capacidade de
concentração.

12 pontos

Carregar entulhos
em caminhão ou em carrinho
de mão.

12 pontos

Catação 	manual 	de 	lixos
existentes 	em 	Avenidas,
Ruas 	e 	Logradouros
públicos.

12 pontos.

Roçar grama com roçadeira
costal foice uma área de
grama de 5m 2 .

12 pontos.

Executar 	trabalho 	de
limpezas em geral, nas áreas
internas e externas em
prédios públicos;

12 pontos.

Total de pontos 60 pontos

3

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

Ilüll47 	ESTADO DO PARANÁ

Jiafrittn4utttrnt rtr.Ws 7,garrns 	,]Jaraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital 001/2021 de 09/02/2021.

Três 	rr do Paraná, 07 de junho de 2021.

Gere Francisco G sso
Prefeito Municipal

u
Marlice cristina Mariano

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento

4

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4